
159

VYHLÁŠKA

ze dne 23. května 2011

o vydání pamětní stříbrné dvousetkoruny k 500. výročí narození Jiřího Melantricha z Aventina

Česká národní banka stanoví podle § 22 písm. a)
zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění
zákona č. 442/2000 Sb.:

§ 1

(1) Dnem 15. června 2011 se k 500. výročí naro-
zení renesančního nakladatele Jiřího Melantricha
z Aventina vydává pamětní stříbrná dvousetkoruna
(dále jen „dvousetkoruna“).

(2) Dvousetkoruna se vydává v běžném provedení
a ve zvláštním provedení s leštěným polem mince a ma-
tovým reliéfem (dále jen „zvláštní provedení“).

(3) Dvousetkoruna v běžném i zvláštním prove-
dení se razí ze slitiny obsahující 925 dílů stříbra
a 75 dílů mědi. Hmotnost dvousetkoruny je 13 g, její
průměr 31 mm a síla 2,2 mm. Při ražbě dvousetkoruny
v běžném i zvláštním provedení je přípustná odchyl-
ka v průměru 0,1 mm a v síle 0,15 mm. V hmotnosti
je přípustná odchylka nahoru 0,26 g a v obsahu
stříbra odchylka nahoru 1 %. Hrana dvousetkoruny
v běžném provedení je vroubkovaná, hrana dvou-
setkoruny ve zvláštním provedení je hladká s vlysem
„ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA * Ag 0.925 * 13 g *“.

§ 2

(1) Na líci dvousetkoruny je kompozice pěti knih.
Vpravo od kompozice knih je signet Jiřího Melantricha
z Aventina a vlevo od ní jsou dva ozdobné dekory. Pod
kompozicí knih je název státu „ČESKÁ REPU-
BLIKA“ a označení nominální hodnoty mince se zkrat-
kou peněžní jednotky „200 Kč“. Oba texty jsou lemo-
vány ozdobným dekorem. Značka České mincovny
tvořená kompozicí písmen „Č“ a „M“ je při horním
okraji dvousetkoruny.

(2) Na rubu dvousetkoruny je přepis titulní strany
Bible vydané Jiřím Melantrichem z Aventina roku
1570. Uprostřed přepisu titulní strany Bible je signet
Jiřího Melantricha z Aventina. Text „JIŘÍ MELAN-
TRICH Z AVENTINA“ a letopočty „1511–2011“
jsou umístěny ve výřezu nad vyobrazením titulní
strany Bible, který je lemovaný ozdobným dekorem.
Při spodním okraji dvousetkoruny je značka autora
dvousetkoruny Jana Smrže, která je tvořena písmeny
„J“ a „S“.

(3) Vyobrazení dvousetkoruny je uvedeno v pří-
loze k této vyhlášce.

§ 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 15. června
2011.

Guvernér:

Ing. Singer, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 159 / 2011Strana 1588 Částka 59



Příloha k vyhlášce č. 159/2011 Sb.

Vyobrazení pamětní stříbrné dvousetkoruny k 500. výročí narození Jiřího Melantricha z Aventina

(lícní a rubová strana)

Sbírka zákonů č. 159 / 2011Částka 59 Strana 1589




